
Copia 
 

 
 

Comune di Arquata Scrivia 
Provincia di Alessandria 

 
P.za S. Bertelli, 21 – 15061 Arquata Scrivia      Tel 0143-600411  - Fax 0143-600417 

Codice Fiscale:  00274600063 -  Cod. IBAN: IT45 T 05696 01400 000040800X56  
P.E.C.:  comune.arquatascrivia.al@legalmail.it 

 

Servizio SEGRETARIO COMUNALE  
Determinazione  n.135 del 21/04/2022  

 
N. per servizio 4 

 
OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2 019. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA E ATTRIBUZIONI PROGRESSIONI ECONOMICHE  ALL'INTERNO 
DELLA CATEGORIA  DI APPARTENENZA  AL PERSONALE AVEN TE DIRITTO CON 
DECORRENZA 1.07.2019,           
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE   
 

Visti:  
  gli artt. 107  e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativi ai Responsabili dei Servizi; 
  gli artt.169  e seguenti dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, relativi alla gestione del bilancio; 
  lo Statuto del Comune; 
  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
  l’art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Viste  le deliberazioni della Giunta comunale: 
-n.36/2018 in data 30/04/2018 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali – determinazioni; 
-n.42/2019 in data 16/05/2019 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali–ulteriori 
determinazioni. 
 
Attestata la regolarità amministrativa della procedura seguita ai sensi e per gli effetti del 
“Regolamento controllo interno di gestione e regolarità delle procedure amministrative” adottato 
con Deliberazione C.C. n. 2/2013 del 31/01/2013; 
 

Dato Atto  altresì: 
-della conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale formulati in 
materia dall’Amministrazione Comunale; 
 
Visti: 
- gli artt. 5 e 6 del CCNL 31.03.1999, che prevedono, rispettivamente, l’istituto contrattuale della 
progressione economica interna alla categoria e il sistema di valutazione; 
- l’art. 35 del CCNL 22.01.2004 che prevede una posizione economica aggiuntiva per ciascuna 
categoria nonché la conferma del sistema di valutazione della prestazione introdotto dal CCNL 
31.03.1999; 
- l’art. 9 del CCNL 11.04.2008 che prevede il possesso di almeno 24 mesi di permanenza nella 
posizione economica per poter partecipare alla selezione ; 
- Il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di questo Ente,  parte economica, afferente l’anno 
2019 che prevede di utilizzare l’importo di €. 3.000,00 da destinare a progressioni orizzontali con 
decorrenza 1.07.2019, la cui “Preintesa” è stata stipulata in data 30.12.2019 e, previo parere 
favorevole del Revisore dei Conti, approvata con Deliberazione G.C. n. 124/2019 in data 
30.12.2019, autorizzando, contestualmente, il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica alla 
stipulazione del Contratto definitivo avvenuta in data 10.02.2020; 



- l’art. 16 del CCNL 21.05.2018 che disciplina l’istituto della progressione economica all’interno 
delle categorie e conferma: 
- il sistema di valutazione della prestazione introdotto dal CCNL 31.03.1999; 
- il possesso di almeno 24 mesi di permanenza nella posizione economica per poter partecipare 
alla selezione; 
- l’art. 64 che introduce, a decorrere dal 1.04.2018, una ulteriore posizione per ciascuna Categorie 
A, B, C, e D;   
 
Visto,  altresì, l’art. 23 del D.Lgs. 150/2009 ai sensi del quale “1. Le Amministrazioni Pubbliche 
riconoscono selettivamente le progressioni economiche di cui all’art. 52, comma 1 bis, del D.Lgs. 
165/2001, come introdotto dall’art. 62 del presente decreto, sulla base di quanto previsto dai 
contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili. 
2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata, di 
dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e 
collettivi rilevati dal sistema di valutazione”. 
 
Rilevato che: 

- La Progressione economica interna alla categoria si realizza attraverso un processo 
selettivo, partendo dagli elementi di valutazione indicati dai Contratti Collettivi di Lavoro del 
Comparto Funzioni Locali, così come recepiti in sede di contrattazione decentrata; 

- La Progressione è attribuita con graduatoria suddivisa per ogni categoria per ogni categoria 
e posizione economica, ai dipendenti che hanno conseguito il punteggio più alto all’interno 
della propria categoria, individuati in ordine decrescente e fino ad esaurimento delle risorse 
a tal fine destinate dalla Contrattazione Integrativa; 

- L’importo necessario per la corresponsione degli incrementi economici in questione rientra 
nella disponibilità delle risorse stabili del “Fondo”, anche tenuto conto delle previsioni di 
utilizzo derivanti dal citato Contratto Integrativo; 

 
Richiamata la Deliberazione G.C.n.73/2021 in data 4.08.2021 ad oggetto “Progressioni 
Economiche Orizzontali del personale anno 2019-Avvio Selezioni” con la quale, in attuazione di 
quanto stabilito nel richiamato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di questo Ente,  parte 
economica, afferente l’anno 2019 si stabiliva di attribuire le seguenti Progressioni Orizzontali per 
l’anno 2019: 
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA D/4 a D/ 5.  
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/5 a C/ 6.  
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/4 a C/ 5.  
N. 3 PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI DA C/3 a C /4.  
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/1 a C/ 2.  
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA B/5 a B/ 6.  
N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA B/4 a B/ 5.  
 
Vista la proposta di Graduatoria finalizzata all’attribuzione delle Progressioni Orizzontali per l’anno 
2019, con decorrenza 1.07.2019, predisposta dal Responsabile del Servizio risorse umane in data 
12.08.2021 e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 12 Agosto al 20 Agosto 2021 n. 782/2021. 
 
Rilevato che avverso la suddetta Graduatoria sono state presentati i seguenti Ricorsi: 
1) Prot. Int. n. 11834 del 20 Agosto 2021 da parte del Responsabile del Servizio Demografico 
e Commercio Dott. Armando Bottaro il quale rileva:  
-Omessa Valutazione, per l'anno 2016, del corso di formazione Istat svoltosi in data 
1.03.2016.  
-Mancata attribuzione punteggio per risultati forma tivi in relazione all'anno 2018.  
 
2)Prot. n. 11804 del 20 Agosto 2021 da parte del Re sponsabile del Servizio Urbanistica Arch. 
Monica Ubaldeschi la quale rileva:  
1° Motivo di ricorso:  
-in corrispondenza del proprio nominativo non è sta to compilato il campo corrispondente 
alla colonna ”Ordine Progress” e non è stato compil ato il campo corrispondente alla 
“Categoria”.  



In corrispondenza del proprio nominativo, il dato c he riporta la “MEDIA TRIENNIO” è errato, 
non essendo stato effettuato l'arrotondamento corre tto del secondo decimale in quanto la 
suddetta media deve essere 97,55 e non 97,54.  
2° Motivo di ricorso:  
-la graduatoria è stata pubblicata all'Albo Pretori o sotto la voce “Bandi di Concorso”, 
intendendo pertanto evidenziare che si tratta di un  elenco redatto, firmato e approvato dal 
Responsabile del Servizio preposto. Atto di approva zione (Determinazione del 
Responsabile) che non c'è, non viene menzionato, il  che fa pensare che non sia stato 
emanato, come invece avrebbe dovuto. L'assenza dell a dovuta determinazione costituisce 
al riguardo motivo di illegittimità del procediment o.  
 
3)Prot. n. 11789 del 19 Agosto 2021  da parte della dipendente, collocata in quiescenza in 
data 17 Maggio 2020, Istruttore Amministrativo Nadi a Mandili – Categoria C la quale rileva:  
- l'omesso inserimento nella graduatoria di tre “co rsi d'aggiornamento” da questa effettuati 
negli anni 2017 e 2018. 
 
Rilevato che il sottoscritto, in qualità di compone nte monocratico del N.d.V. dell’Ente, con 
Verbale n. 4/2022 in data 13.04.2022 in sede di val utazione dei suddetti Ricorsi ha stabilito 
quanto segue:  
 
1)Relativamente al Ricorso sub 1) Prot. Int. 11834 del Dott. Armando Bottaro e preso atto dei 
chiarimenti inviati al sottoscritto dal Responsabil e Servizio Segreteria Generale e Risorse 
Umane Dott. Ercole Zanassi, Prot. 4656 del 6.04.202 2, e dopo attenta valutazione delle 
relative norme regolamentari dell'Ente in materia, il N.d.V rileva quanto segue:  
-vista la documentazione agli atti, in particolare la Nota dell'Istat in data 5 Aprile 2016 Prot. n. 
7613 la quale chiarisce che l'incontro del 1.03.201 6 era una semplice “riunione di 
istruzione” e non un “corso di formazione” e, quind i, non valutabile per le finalità in oggetto, 
ritiene le argomentazioni e precisazioni sub a) e b ) evidenziate nella richiamata nota Prot. 
4656 del 6.04.2022 del Responsabile Risorse Umane, che allegata al presente 
provvedimento ne costituisce parte integrante e sos tanziale, conformi alla summenzionata 
normativa regolamentare e meritevoli di pregio.  
Per tali ragioni il N.d.V. ritiene infondato il Ric orso “de quo” presentato dal Dott. Bottaro che 
non viene, conseguentemente, accolto.  
 
2) Relativamente al Ricorso sub 2), Prot. Int. n. 1 1804 del 20 Agosto 2021 da parte del 
Responsabile del Servizio Urbanistica Arch. Monica Ubaldeschi, il N.d.V., dopo attenta 
valutazione della documentazione agli atti a suppor to del Ricorso, ritiene fondato e di 
Accogliere, il 1° Motivo di ricorso e, viceversa, d i non accogliere il secondo Motivo del 
summenzionato Ricorso in quanto, nel caso di specie , trattasi semplicemente di una 
“Proposta di Graduatoria” avente carattere endoproc edimentale e non del relativo 
provvedimento finale di approvazione della graduato ria che verrà adottato dal sottoscritto 
con formale Determinazione.  
 
3) Relativamente al Ricorso sub 3), Prot. 11789 del  19 Agosto 2021 della dipendente, 
collocata in quiescenza in data 17 Maggio 2020, Ist ruttore Amministrativo Nadia Mandili – 
Categoria C, il N.d.V., dopo attenta valutazione de lla documentazione agli atti, ritiene di 
Accogliere il Ricorso ritenendolo fondato. 
 
Rilevato, altresì, che lo scrivente N.d.V. con Verb ale n. 3/2022 in data 4 Aprile 2022 ha 
accolto parzialmente, a seguito di Accordo Bonario stragiudiziale formalizzato con 
l’interessato, i Ricorsi a suo tempo presentati dal  Dott. Armando Bottaro afferenti le 
Valutazioni attribuitegli negli anni 2016 e 2017.  
 
Ritenuto , conseguentemente, di approvare in via definitiva la Graduatoria  relativa alle 
Progressioni Orizzontali 2019 (titoli a tal fine maturati dai dipendenti nel triennio 2016/2018), 
aggiornata in base all'esito dei summenzionati Ricorsi. 
 
 



Visti : 
- il Contratto Decentrato Integrativo, parte economica anno 2019, del Comune di Arquata Scrivia; 
- la Deliberazione G.C. n. 73/2021 in data 4.08.2021; 
- l’art. 68 comma 2 lett. j) del CCNL 21.05.2018; 
       

DETERMINA 
 

1)Di Dare Atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente e i riferimenti “per relationem” citati. 

2)Di Approvare la Graduatoria definitiva finalizzat a all’attribuzione di una Progressione 
Economica Orizzontale all’interna della Categoria d i appartenenza al personale dipendente 
del Comune di Arquata Scrivia per l’anno 2019, con decorrenza 1.07.2019, allegata al 
presente atto a costituirne parte integrante e sost anziale. 

3)Di Dare Atto che nell’ambito delle risorse stanzi ate nel richiamato CCDI 2019 e sulla base 
della summenzionata Graduatoria finale possono esse re attribuite le Progressioni 
Economiche Orizzontali per l’anno 2019, con decorre nza 1.07.2019, ai seguenti dipendenti: 

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA D/4 a D/5 : Dott.ssa Anna GIUSTA.  

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/5 a C/6 : Sig.ra Barbara SCOTTO. 

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/4 a C/5 : Geom. Bernardo TAVELLA  

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/3 a C/4 :Sig.ra Simona GAMALERO. 

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/3 a C/4 :Sig.ra Barbara BELLINGERI. 

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/3 a C/4 :Sig.ra Antonella MOTTO.  

N.1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA C/1 a C/2 :Sig.ra Simona BORRINI.  

N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA B/5 a B/ 6:Sig.ra Alessia PRINA.  

N. 1 PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DA B/4 a B/ 5:Sig. Claudio BOTTARO.  

4)Di Dare Atto  che il costo annuale delle progressioni economiche attribuite con il presente atto 
trova adeguata copertura nella “parte stabile” del Fondo per le risorse decentrate 2019  e che 
viene rispettato il vincolo di cui all’art. 23 co. 2 D.Lgs. 75/2017. 

5)Di Accertare ai fini del controllo preventivo di Regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa , il cui parere favorevole è reso con la 
sottoscrizione dell’atto da parte del sottoscritto. 

6)Di Trasmettere il presente provvedimento al competente Responsabile del Servizio Finanziario 
per l’apposizione del relativo visto di “copertura finanziaria” ai sensi dell’art. 153 comma 5 D.Lgs. 
267/2000, nonché per i successivi adempimenti di competenza finalizzati all’adeguamento del 
trattamento economico ai dipendenti aventi diritto, ivi compresa la liquidazione dei relativi 
emolumenti arretrati, con decorrenza 1.07.2019. 

7)Di Inviare copia del presente provvedimento alle R.S.U. dell’Ente e di pubblicare lo stesso sul 
sito comunale- Sez. Amministrazione Trasparente. 

8)Di Dare Atto  dell'assenza di cause di conflitti di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 ai sensi del 
quale "il Responsabile del procedimento e i Titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali  e il provvedimento finale, devono astenersi in 
caso di conflitto di interessi segnalando ogni situazione di conflitto anche potenziale". 
 
9)Di Dare Atto  che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a sensi dell'art. 3 
comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.: 
-Giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi  del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104  entro il termine di 60 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale ovvero da 



quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
oppure in alternativa: 
-Straordinario al Presidente della Repubblica per  motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Il Responsabile del servizio 
SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VISCA dott. MARCO 
____________________ 



 

 

Comune di Arquata Scrivia  

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
 

 
SULLA DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO  

SEGRETARIO COMUNALE N. 135 generale  IN DATA  21/04 /2022 
N. per servizio 4 

 
OGGETTO: 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2019. APPR OVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA E ATTRIBUZIONI PROGRESSIONI ECONOMICHE  
ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA  DI APPARTENENZA  AL PE RSONALE AVENTE 
DIRITTO CON DECORRENZA 1.07.2019,           
 
Creditore CodBil. Progr. Macro Cap. Art. Competenza Importo € Imp / Sub Liq.: 
DIVERSI/1 X 
STIPENDI+ACC
ESSORI+INDEN
NITA' 

01101 10 101 2164 5 141.057,73 3.000,00 2022/232 Entrata da 
fpv  

Anno 
2019 

DIVERSI/1 X 
STIPENDI+ACC
ESSORI+INDEN
NITA' 

01101 10 101 2164 5 141.057,73 6.500,00 2022/244 Entrata da 
fpv  

Anno 
2020 

DIVERSI/1 X 
STIPENDI+ACC
ESSORI+INDEN
NITA' 

01101 10 101 2164 5 141.057,73 6.500,00 2022/225 Entrata da 
fpv  

Anno 
2021 

DIVERSI/1 X 
STIPENDI+ACC
ESSORI+INDEN
NITA' 

01101 10 101 2164 5 141.057,73 6.500,00 2022/9   
Anno 
2022 

CPDEL- INADEL  01101 10 101 2163 90 44.327,54 4.797,39 2022/224 
2022/229 
2022/62 

Entrata da 
fpv  

2019/2021 

REGIONE 
PIEMONTE-    I 
R A P CON F24 
EP DA GENN.08 

01101 10 102 2163 7 15.105,04 1.528,40 2022/226 
2022/230 
2022/35 

Entrata da 
fpv  

2019/2021 
Anno 
2022 

 
 
Visto di regolarità' contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis tuel) 
 
Arquata Scrivia, lì 27/04/2022 

 
 Il Responsabile del servizio finanziario  

GIUSTA dott.ssa ANNA 
 

____________________ 
 



GRADUATORIA PROGRESSIONI ORIZZONTALI ANNO 2019  DECORRENZA 01/07/2019  - Requisiti al 31/12/2018   (Valutazioni triennio 2016-2018) a seguito valutazione ricorsi presentati

anno 2016 anno 2017 anno 2018

DIPENDENTE NOTE

C

A

T

.

PRESTAZIONI 

INDIVIDUALI

RISULTATI 

NELLA 

STRUTTURA

CORSI SUPERATI

PUNTI            

Corsi 

Superati

PUNTI 

Risultati 

Formativi

TOTALE 

PUNTI

PRESTAZIONI 

INDIVIDUALI

RISULTATI 

NELLA 

STRUTTURA

CORSI SUPERATI

PUNTI 

Corsi 

Superati

PUNTI 

Risultati 

Formativi

TOTALE 

PUNTI

PRESTAZIONI 

INDIVIDUALI

RISULTATI 

NELLA 

STRUTTURA

CORSI SUPERATI

PUNTI 

Corsi 

Superati

PUNTI 

Risultati 

Formativi

TOTALE 

PUNTI

MEDIA TRIENNIO 

2016-2017-2018

ORDINE 

PROGRESS.

CATEGORIA

UBALDESCHI MONICA    IN CATEGORIA DAL 16/5/1994 - ASSUNTA IL 04/11/2008 D6 90 0,90 0 1 0,91 3 95,81 91 0,91 0 1 0,95 3      96,86    98 0,98 0 0 0,99 0 99,97    97,54           1 d6/d7

ZANASSI ERCOLE ASSUNTO 22/07/1991 D4 78 0,78  1gg Trasparenza 13/05/16 -1 gg IFEL Gestione Personale 19/09/16  - 1gg Codice degli Appalti Sire  07/11/16 - 1gg Sire Digitalizzazione 16/11/16  2 1 1 3 85,88 84 0,84 1gg Gestione Personale IFEL 29/05/17 0,5 1 1 3      90,48    93 0,93 1gg Transazione Digitale 04/12/18 - 1gg GDPR 10/04/18 - 1gg Gestione imp.sportivi 17/10/18 1,5 0 1 0 96,61    90,99           2

BOTTARO ARMANDO ASSUNTO 01/06/1996 D4 78 0,78 1gg corso toponomastica Agenzia Entrate 21/9/16 0,5 1 0,78 3 84,06 82 0,82 0 1 0,82 3      87,64    94 0,94 2 gg incontri formativi censimento 29/6/18 e 16/7/18 CCIAA AL 1 0 0,86 0 96,80    89,50           3

GIUSTA ANNA IN CATEGORIA  D1vert  DAL  3/4/2000 - ASSUNTA IL 12/10/1992 D4 81 0,81 1gg Bilancio Myo 04/02/16 + 1gg Rendiconto Myo 11/02/16 + 1gg Finanza post legge Bilancio Delfino 06/12/16 1,5 1 0,67 3 87,98 83 0,83 1gg Finanza Locale Delfino 30/05/17- 1gg Myo Contabilita ARCONET 24/05/17 1 1 0,71 3      89,54    96 0,96 0 0 0,75 0 97,71    91,74          1 d4/d5

OTTONELLO SARA  IN CATEGORIA DAL  16/10/2006 - ASSUNTA  2/11/12 P.T. 18h D2 100 1,00 0 2 0,41 3 106,41 100 1,00 1gg corso Sportello Unico Digitale Edilizia Technical Design 27/01/17 0,5 2 0,45 3      106,95  100 1,00 0 2 0,49 3 106,49  106,62         1 d2/d3

REPETTO FABRIZIO  IN CATEGORIA DAL 20/10/2008 - ASSUNTO IL 25/08/2008 D2 72 0,72  1gg Codice Appalti Sire 07/11/16 0,5 1 0,33 3 77,55 80 0,80 0 1 0,37 3      85,17    90 0,90 1gg Corso nuovo Codice Protezione civile 29/5/18  + 1gg incontro formativo Anticorruzione Asti  09/07/18 1 0 0,41 0 92,31    85,01           2

-        

FOSSATI ANNA MARIA ASSUNTA IN CATEGORIA DALL'1/1/2006 - ASSUNTA 15/10/2014 C5 65 15,00 0 7 6,60 5 98,60 65 15,00 1gg scelta donazione organi x CI Prefettura 22/3/17+1gg nuova CIE Prefettura 19/12/17 1 7 7,20 5      100,20  65 15,00 1gg attività x censimento 10/9/18 ISTAT + 1gg approfondimenti censimento 24/09/18 1 7 7,80 5 100,80  99,87           3

BERTELLI ANNA CHIARA ASSUNTA 01/09/1987 C5 65 15,00 0 7 15,00 5 107,00 64 14,77 0 5 15,00 3      101,77  62 14,31 0 5 15,00 3 99,31    102,69         2

SCOTTO BARBARA ASSUNTA 01/01/1993 C5 65 15,00 1gg corso compilazione schede censimento area emergenza  16/11/16 PV 0,5 7 14,40 5 106,90 65 15,00 0 7 15,00 5      107,00  65 15,00 1gg nuovo codice P.Civile 29/5/18+1gg incontro formativo Anticorruzione Asti  09/07/18 1 7 15,00 5 108,00  107,30        1 c5/c6

-        

MERLASSINO GABRIELLA   ASSUNTA 01/09/1998 C4 63 14,54 0 7 11,00 5 100,54 63 14,54 0 7 11,60 5 101,14  64 14,77 1gg Finanza locale Delfino 26/11/18 0,5 7 12,20 5 103,47  101,72         2

BALESTRI EMILIA ASSUNTA 01/03/1998 C4 65 15,00 0 7 11,30 5 103,30 64 14,77 1 gg Riorganizzazione pedagogica MARTA onlus 0,5 5 11,90 3 99,17    62 14,31 2 gg Riorganizzazione pedagogica MARTA onlus 1 5 12,50 3 97,81    100,09         4

BISIO ALESSIO ASSUNT0 NELLA CATEGORIA 01.09.2002 C4 65 15,00 0 7 8,60 5 100,60 65 15,00 1 gg Disciplina edilizia 11/04/17 0,5 7 9,20 5 101,70  65 15,00 0 7 9,80 5 101,80  101,37         3

TAVELLA BERNARDO ASSUNT0 19/08/2002 C4 65 15,00 1gg giornata studio Illuminazione Pubblica 06/05/16 + 1gg Codice Appalti 30/05/16 +  1gg Codice Appalti Sire 07/11/16 1,5 7 8,62 5 102,12 65 15,00 1gg Assetto idrogeologico 13/06/17 + 1gg novità Codice Contratti 18/05/17 1 7 9,22 5 102,22  65 15,00 0 7 9,82 5 101,82  102,05         1 c4/c5

MASSA ANGELO IN CATEGORIA DAL 31/03/1999 - ASSUNTO IL  31/12/2016 C4 59,15 13,65 0 0 10,65 0 83,45 64 14,77 0 7 11,25 5 102,02  64 14,77 0 7 11,85 5 102,62  96,03           5

GAMALERO SIMONA  ASSUNTA IN CATEGORIA 24/12/2001- DISTACCO SINDAC.DAL 1/2/2000 C3 64 14,77 0 7 9,01 5 99,78 64 14,77 0 7 9,61 5 100,38  64 14,77 1gg Transizione digitale Siscom 04/12/18 + 1gg GDPR  10/04/18 + 4gg e-seminar riorganizzazione digitale 3 7 10,21 5 103,98  101,38        1 c3/c4

BARBIERI FRANCESCA NADIA  ASSUNTA 02/05/2000 C3 63 14,54 0 7 10,00 5 99,54 63 14,54 0 7 10,60 5 100,14  63 14,54 0 7 11,20 5 100,74  100,14         4

BELLINGERI BARBARA   IN NUOVA CATEGORIA DAL 01/09/2004 C3 65 15,00 1GG Ref Building ATC 05/05/16 0,5 7 7,40 5 99,90 65 15,00 0 7 8,00 5 100,00  65 15,00 1gg Inclusione Progetto sofis 13/12/18 0,5 7 8,60 5 101,10  100,33         2

DAZZI LUISA  ASSUNTA IL 31/12/2003 P.T 18h - DALL'01/05/2005 30h - DALL'01/03/2006 36h C3 64 14,77 0 7 7,80 5 98,57 64 14,77 0 7 8,40 5 99,17    64 14,77 0 7 9,00 5 99,77    99,17           5

MOTTO ANTONELLA   ASSUNTA IL 03/05/2004 - DAL 1/08/2014 P.T. 25h C3 65 15,00 0 7 7,60 5 99,60 65 15,00 0 7 8,20 5 100,20  65 15,00 0 7 8,80 5 100,80  100,20        3

PIAGGIO RICCARDO ASSUNTO 01/04/2005 C3 65 15,00 1gg analisi Codic e Appalti SEECO 30/05/16 + 1gg  Codice degli Appalti Sire 07/11/16 1 5 7,05 5 98,05 63 14,54 1gg seminario Assetto idrogeologico 13/06/17 0,5 5 7,65 5 95,69    64 14,77 0 5 8,25 5 97,02    96,92           7

MANDILI NADIA IN CATEGORIA C IL 1/1/2007 C3 65 15,00 1gg Toponomastica Istat 21/09/16 0,5 7 6,00 5 98,50 65 15,00 1gg scelta donazione organi x CI Prefettura 22/3/17+1gg nuova CIE Prefettura 19/12/17 1 7 6,60 5 99,60    64 14,77 1gg attività x censimento 10/9/18 ISTAT + 1gg approfondimenti censimento 24/09/18 1 7 7,20 5 98,97    99,02           6

CRAVIOTTO MARCO ASSUNT0 01/06/2001 C2 62 14,31 0 5 9,35 5 95,66 62 14,31 0 7 9,95 5 98,26    58 13,38 0 7 10,55 5 93,93    95,95           1 c2/c3

CABANO CHIARA ASSUNTA IL 1/2/2010 C2 64 14,77 0 7 4,15 4 93,92 63 14,54 0 5 4,75 3 90,29    62 14,31 12h Corso formazione Nati per leggere + 6h 11/04/2018 Corso istruzione operatore biblioteca 1,5 5 5,35 3 91,16    91,79           3

PISANTE ANNA ASSUNTA IL 1/2/2010 C2 64 14,77 0 7 4,15 5 94,92 64 14,77 1 gg Riorganizzazione pedagogica MARTA onlus 0,5 6 4,75 5 95,02    64 14,77 1gg Inclusione Progetto sofis 13/12/18 + 2 gg Riorganizzazione pedagogica MARTA onlus 1,5 6 5,35 5 96,62    95,52           2

BORRINI SIMONA IN CATEGORIA DAL 01/01/2004 - ASSUNTA 01/10/2016 P.T.25h- DA  1/2/20 ampl.PT 35h C1 42 9,69 0 2 7,80 2 63,49 41 9,46 1gg Contabilità e bilancio IFEL Novi 26/5/17 0,5 1 8,40 1 61,36    41 9,46 0 1 9,00 1 61,46    62,11          1 c1/c2

PRINA ALESSIA ASSUNTA 01/09/1999 B5 65 15,00 0 7 10,40 5 102,40 64 14,77 0 5 11,00 3 97,77    63 14,54 0 5 11,60 3 97,14    99,10          1 b5/b6

MELE GIOVANNI IN CATEGORIA 13/09/1999 B4 65 15,00 0 5 10,38 5 100,38 59 13,62 0 5 10,98 5 93,59    61 14,08 0 5 11,58 5 96,65    96,87           3

BOTTARO CLAUDIO IN CATEGORIA 02/01/2001 B4 63 14,54 0 7 9,60 5 99,14 65 15,00 0 7 10,20 5 102,20  64 14,77 0 7 10,80 5 101,57  100,97        1 b4/b5

TRAVERSO GABRIELLA ASSUNTA 20/09/1980 B4 62 14,31 0 6 15,00 4 101,31 62 14,31 0 5 15,00 3 99,31    61 14,08 0 5 15,00 3 98,08    99,56           2

CASSANO ALESSANDRO IN CATEGORIA DAL 16/03/2005 -ASSUNTO 01/08/2016 B4 48 11,08 0 2 7,08 2 70,15 47 10,85 0 1 7,68 1 67,52    45 10,38 0 1 8,28 1 65,66    67,78           4

TRAVERSO FRANCO ASSUNTO IL 28/12/2001 B3 65 15,00 0 5 9,00 5 99,00 58 13,38 0 5 9,60 5 90,99    58 13,38 0 5 10,20 5 91,59    93,86           2

BONANNO  SALVATORE  IN CATEGORIA DAL  16/09/1999 -  ASSUNTO IL 30/12/2013 B3 65 15,00 0 5 10,37 5 100,37 58 13,38 0 5 10,97 5 92,36    63 14,54 0 5 11,57 5 99,11    97,28           1 b3/b4

SERRA SANDRA ASSUNTA IL 02/09/2002 B2 63 14,54 0 7 8,60 3 96,14 63 14,54 0 7 9,20 3 96,74    62 14,31 0 7 9,80 3 96,11    96,33           1 b2/b3

BISIO CLAUDIA IN NUOVA CATEGORIA 02/01/2001 B2 62 14,31 0 5 9,60 3 93,91 62 14,31 0 5 10,20 3 94,51    62 14,31 0 5 10,80 3 95,11    94,51           2

IL SEGRETARIO COMUNALE

Arquata Scrivia, lì  21/04/2022 F.to dott. Marco Visca

Non partecipanti alla selezione:

ISPRINI  MARCELLINO  cessato 1/7/2016

LOMBARDO MARIA PIA cessata 1/4/2018

ZUCCARINO TIZIANA  cessata  30/12/2016 a Varazze

REPETTO GIULIANO cessato settembre 2016

GANDOLFO TERESA  cessata luglio 2017

PER I RESPONSABILI IL MAX PRESTAZIONE è 100 E MAX RISULTATI FORMATIVI è 2

PER  GLI ALTRI  IL MAX PRESTAZIONE è 65 E MAX RISULTATI è 15 (proporzione voto sta a 65 come x sta a 15) 

PUNTI CORSI SUPERATI MAX 3 - 0,5 PER CIASCUNA GIORNATA FORMATIVA inerente la mansione svolta,come da documentazione agli atti nei fascicoli personali

ESPERIENZA:  

ANZIANITA/RUOLO

ESPERIENZA:  

ANZIANITA/RUOL

O

ESPERIENZA:  

ANZIANITA/RUOLO


